КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.06.2023г. №322

г. Катайск

О ликвидации Корюковского филиала МКОУ «Ильинская средняя
общеобразовательная школа»

В соответствии со ст. 57,58 ГК РФ, руководствуясь Федеральным законом
от  06.10.2023  года  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации",  пунктом  10,11  ст.  22  ФЗ  РФ  от
29.12.2012  г.   №273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
постановлением Администрации Катайского района от 26.05.2014 г. № 178, об
утверждении положения «О порядке создания, реорганизации или ликвидации
образовательных организаций Катайского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ликвидировать  Корюковский  филиал  муниципального  казенного
общеобразовательного  учреждения «Ильинская средняя  общеобразовательная
школа», далее Корюковский филиал МКОУ «Ильинская СОШ».

2.  Создать  ликвидационную  комиссию  по  ликвидации  Корюковского
филиала МКОУ «Ильинская СОШ» в следующем составе:

- Столбова Татьяна Викторовна, председатель ликвидационной комиссии;
-  Беляева  Наталья  Викторовна,  заместитель  председателя

ликвидационной комиссии;
- Свежинина Надежда Ильинична, секретарь ликвидационной комиссии.
Члены ликвидационной комиссии:
- Кондрухина Наталья Викторовна;
- Санникова Наталья Андреевна.
3.  Ликвидационной  комиссии  осуществить  в  соответствии  с

законодательством  Российской  Федерации  перечень  юридических  и
организационных  мероприятий,  связанных  с  ликвидацией  Корюковского
филиала  МКОУ  «Ильинская  СОШ»  в  порядке  и  сроки,  установленные
законодательством РФ.

4.   Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Катайского  района  Курганской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы Катайского района по социальной политике.

Глава Катайского района                                                          Г.М. Морозов

Клюшина Галина Александровна
8(35251)3-00-71